
Powiatowy  Konkurs  Języka
Angielskiego i Niemieckiego

Wczoraj  tj.  14  marca  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej odbył się VI
Powiatowy  Konkurs  Języka  Angielskiego  oraz  II  Powiatowy
Konkurs  Języka  Niemieckiego.  W  wydarzeniu  uczestniczył
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który osobiście wręczył
zwycięzcom nagrody.

Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych  oraz
gimnazjalnych,  a  jego  celem  było  promowanie  nauki  języka
angielskiego  i  niemieckiego,  rozwijanie  umiejętności
niezbędnych  na  egzaminach  oraz  nawiązywanie  współpracy  ze
szkołami w regionie. – informują organizatorzy.

W etapie finałowym wzięło udział 126 uczniów reprezentujących
45 szkół podstawowych i gimnazjalnych z regionu. Uczniowie
prezentowali wysoki poziom znajomości języków.

– Gratuluję wszystkim uczniom udziału w konkursie. Znajomość
języków jest bardzo ważna, dlatego cieszę się, że uczniowie ze
szkół z terenu powiatu limanowskiego tak chętnie i z wysokimi
wynikami biorą udział w konkursach językowych. Podziękowania
składam również rodzicom i nauczycielom, którzy czuwają nad
edukacją i rozwojem naszej młodzieży. – mówił podczas konkursu
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  następnie  wręczył
nagrody zwycięzcom.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowy-konkurs-jezyka-angielskiego-i-niemieckiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowy-konkurs-jezyka-angielskiego-i-niemieckiego/


 

WYNIKI VI POWIATOWEGO KONKURSU JĘZYKA ANGIELSKIEGO

WYNIKI II POWIATOWEGO KONKURSU JĘZYKA NIEMIECKIEGO

Patronat Honorowy nad konkursem objął  Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga.  Partnerami  konkursu  byli:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej, Rada Rodziców działająca przy ZSTiO,
Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa, Szkoła Językowa
McGregor oraz wydawnictwo językowe Macmillan.

 

 

źr. fot.: ZSTiO Limanowa
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Powiatowy konkurs historyczny
– Znaj Znak
W Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku już po raz piąty odbył się
powiatowy  konkurs  historyczny  „Znaj-znak”  organizowany  z
okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Honorowy
patronat  nad  konkursem  sprawował  Krakowski  Odział  IPN  i
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tym roku do konkursu przystąpiło 60- ciu uczniów z Mszany
Górnej,  Piekiełka,  Olszówki,  Pisarzowej,  Dobrej,  Jurkowa,
Limanowej  i  Tymbarku.  Dyrektor  szkoły  Jolanta  Dunikowska-
Wszołek, powitała uczestników, ich opiekunów i przedstawiła
Jury  konkursu,  w  skład  którego  weszli:  Ewa  Skrzekut  –
Kierownik Biblioteki Publicznej w Tymbarku, Paulina Ablewicz –
Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w  Limanowej  i  Dariusz
Gorajczyk – pracownik Krakowskiego Oddziału IPN.

WYNIKI POWIATOWEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Dla uczestników zorganizowano także turniej strzelecki, nad
przebiegiem którego nadzór sprawował ppłk. Dariusz Gizicki.

WYNIKI TURNIEJU STRZELECKIEGO W RAMACH POWIATOWEGO KONKURSU
HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Po  zakończonym  konkursie  Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik
Krakowskiego  Oddziału  IPN  wygłosił  dla  uczestników  i  ich
opiekunów  prelekcję  „Zapomniane  ogniwo.  Konspiracja
młodzieżowa na ziemiach polskich 1944-1956”. Była to kolejna
bardzo  ciekawa  lekcja  odkrywanej  po  latach  historii.
Organizatorzy  konkursu  serdecznie  dziękują  członkom  Jury,
uczestnikom i ich opiekunom za wspólne zgłębianie historii i
dobrą zabawę.
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„Ja duszą kwitnę, duszą…” –
konkurs poetycki ogłoszony
W  roku  2019  Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej organizuje kolejną czyli VIII edycję Konkursu im.
Zosi Smreczyńskiej pod hasłem „Ja duszą kwitnę, duszą…”. Celem
tego Konkursu jest ujawnianie i promowanie młodych talentów
poetyckich  oraz  upamiętnienie  postaci  Zosi  (córki  pisarza
Władysława Orkana).

Uczestnikami  konkursu  mogą  być  mieszkańcy  Powiatu
Limanowskiego:

uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;
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uczniowie szkół ponadpodstawowych;
dorośli.

Można powiedzieć, że wiersz jest zwierciadłem duszy, pokłosiem
pracy poetów, owocem wewnętrznych refleksji, przemyśleń. Oby
takie literackie owoce przyniosła tegoroczna edycja Konkursu,
do udziału w którym serdecznie zapraszamy.

Termin nadsyłania bądź składnia tekstów poetyckich mija 30
kwietnia 2019 r.

Smreczyńska regulamin

Formularz  zgłoszeniowy  i  zgoda  na  przetwarzanie  danych
osobowych 

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 wew.
109 lub mailowo: instruktor@mbp.limanowa.pl
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64.  OKR  –  zwycięzcy
eliminacji  powiatowych
wyłonieni
Zakończyły  się  powiatowe  eliminacje  64.  Ogólnopolskiego
Konkursu  Recytatorskiego.  Do  Eliminacji  Rejonowych,  które
odbędą się 9 kwietnia w Nowym Sączu zakwalifikowało się 5
uczestników.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  okolicznościowe
dyplomy za udział, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc oraz
wyróżnień także nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo
Powiatowe w Limanowej i dyplomy za zdobyte miejsca.

Zmagania  uczestników  oceniała  Komisja  w  składzie:  Jacek
Milczanowski – aktor, Małgorzata Witkowska – pedagog, logopeda
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej oraz Wojciech
Dudek  –  pedagog,  muzyk,  nauczyciel  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej. Komisja konkursowa wskazała na
wysoki poziom eliminacji i jednocześnie podkreśliła jak dużą
wartość ma w dzisiejszym, skierowanym na obraz świecie, słowo
mówione.

Po wysłuchaniu 16 uczestników w tym 14 wykonawców w Turnieju
recytatorskim, 1 wykonawcy w Turnieju poezji śpiewanej i 1
wykonawcy  w  Turnieju  wywiedzione  ze  słowa,  postanowiła
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych  w  kat.  młodzieżowej  otrzymała  Joanna  Szubryt  z
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. Józefa
Tischnera w Limanowej
II  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach

https://powiat.limanowski.pl/blog/64-okr-zwyciezcy-eliminacji-powiatowych-wylonieni/
https://powiat.limanowski.pl/blog/64-okr-zwyciezcy-eliminacji-powiatowych-wylonieni/
https://powiat.limanowski.pl/blog/64-okr-zwyciezcy-eliminacji-powiatowych-wylonieni/


Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Aleksandra Szewczyk z
I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej
III miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Karolina Lassak z
Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Wyróżnienie  otrzymały  następujące  osoby:  Joanna  Augustyn  z
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, Michał
Pociecha z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w
Limanowej, Justyna Kowalska z I Liceum Ogólnokształcącego im.
Władysława Orkana w Limanowej.

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymała Magdalena Mól z Zespołu Szkół nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej

W TURNIEJU WYWIEDZIONE ZE SŁOWA
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymał Marcin Król z Limanowskiego Domu Kultury

 

 

 

XVI  Edycja  Powiatowego
Konkursu Poezji Księdza Jana
Twardowskiego
Blisko  50  uczniów  z  terenu  powiatu  limanowskiego
zaprezentowało  poezję  Ks.  Jana  Twardowskiego  podczas  XVI
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Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy
się kochać ludzi…. Wydarzenie miało miejsce 5. marca 2019 r. w
Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. W
wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  powiatu
limanowskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Radna
Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk.

Gratuluję wszystkim uczestnikom talentu, odwagi i przepięknej
interpretacji  prezentowanych  wierszy.  Podziękowania  składam
organizatorom, nauczycielom i rodzicom, za przygotowanie tego
wyjątkowego  wydarzenia,  które  było  nie  tylko  okazją  do
sprawdzenia się artystycznego dzieci i młodzieży, ale również
do  wsłuchania  się  w  wartości  zawarte  w  wierszach
ks.Twardowskiego – mówił podczas konkursu Starosta Limanowski.

O wygraną walczyło 48 osób, które oceniało jury w składzie: dr
Katarzyna  Pławecka  pracownik  naukowy  Uniwersytetu
Pedagogicznego  w  Krakowie,  Ksiądz  Andrzej  Wanat  Proboszcz
parafii  w  Laskowej,  Małgorzata  Mikulska  Kierownik  Sekcji
Animacji Kultury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – grupa młodsza
(uczniowie klas IV – VI) i grupa starsza (uczniowie klas VII-
VIII oraz III gimnazjum).

Laureaci XVI Powiatowego Konkursu POezji

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.
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Powiatowo – miejskie obchody
Narodowego  Święta  Żołnierzy
Wyklętych
1  marca  w  Narodowe  Święto  Żołnierzy  Wyklętych  odbyły  się
powiatowo  –  miejskie  uroczystości  upamiętniające  żołnierzy,
którzy po roku 1945 walczyli z sowieckim okupantem o wolność i
niezawisłość  Polski.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  i  służb,  a
także  młodzież,  dzieci  i  mieszkańcy  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Uroczystości rozpoczęły się od „Marszu Pamięci” który z ulicy
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Fabrycznej  w  Limanowej/Sowlinach  przeszedł  na  limanowski
cmentarz. W przemarszu wzięli udział członkowie limanowskiego
Strzelca oraz delegacje z pocztami sztandarowymi.

Główne  obchody  miały  miejsce  przy  kwaterze  wojskowej  na
Cmentarzu Parafialnym w Limanowej. Modlitwę za dusze poległych
żołnierzy odmówił ks. ppłk. Waldemar Rawiński, natomiast insp.
Stanisław Dębski – z  Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego
STRZELEC  odczytał  Apel  Pamięci.  Następnie  parlamentarzyści,
przedstawiciele  samorządów  lokalnych,  instytucji,  służb
mundurowych oraz szkół z terenu powiatu złożyli na grobach
znicze  i  wiązanki.  Na  zakończenie  uroczystości  odbyła  się
patriotyczna msza święta w Bazylice Limanowskiej.

 

Po godzinie 18:00 w Sali kinowej przy ul. Łososińskiej 23 w
drugiej części powiatowo – miejskich obchodów Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych miał miejsce Koncert Orkiestry Dętej „Echo
Podhala” oraz pokaz filmu „Mój Przyjaciel Laluś”.
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„PUCHAR NA MEDAL” – Zawody w
narciarstwie alpejskim
Zapraszamy dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjum z
terenu  powiatu  limanowskiego  na  zawody  w  narciarstwie
alpejskim, które odbędą się 3 marca 2019 r. o godzinie 11.00
na stacji Narciarskiej Lubomierz SKI.

Celem zawodów jest popularyzacja narciarstwa alpejskiego, a
także  propagowanie  zdrowego  stylu  życia  i  współzawodnictwa
oraz zasad FAIR PLAY.

Szczegółowe informacje w Regulamin Puchar na medal

Drugie  spotkanie  warsztatowe
poświęcone  nowej  Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju
Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025. 8 lutego w Starostwie
Powiatowym  odbyło  się  drugie  spotkanie  warsztatowe  służące
wypracowaniu merytorycznych założeń do tego dokumentu. Wzięli
w nim udział przedstawiciele sektora publicznego, społecznego
oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego
Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i Rady Powiatu powitała
prowadzących spotkanie oraz uczestników. – Witam na drugich
już  warsztatach  strategicznych.  Cieszę  się  z  tak  licznej
Państwa  obecności.  Jestem  przekonana,  że  zainteresowanie
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tematem oraz współpraca zaowocuje wypracowaniem prawidłowego
kierunku rozwoju naszego Powiatu oraz spełni oczekiwania jego
mieszkańców. Zapraszam do słuchania i aktywnego współudziału w
dzisiejszych  warsztatach.

 

Pierwszym  punktem  spotkania  było  omówienie  wyników  badania
ankietowego  przeprowadzonego  internetowo  wśród  mieszkańców
powiatu  limanowskiego  pod  koniec  ubiegłego  roku.  Po
przedstawieniu  prezentacji  poświęconej  wynikom  ankiety,
prowadzący  oraz  uczestnicy  omówili  analizę  SWOT  Powiatu
(wypracowaną  podczas  pierwszego  spotkania  warsztatowego),  a
następnie rozpoczęli pracę w grupach tematycznych. Dyskutując
w poszczególnych sektorach (rozwoju i infrastruktury; kapitału
społecznego  i  atrakcyjnych  warunków  życia;  współpracy  i
dobrego rządzenia) dążyli do wypracowania celów strategicznych
oraz identyfikacji elementów wizji i misji rozwoju Powiatu



Limanowskiego.

Warsztaty poprowadzili przedstawiciele podmiotu eksperckiego:
pracownicy  Fundacji  Rozwoju  Demokracji  Lokalnej  –
Małopolskiego  Instytutu  Samorządu  Terytorialnego  i
Administracji.

 

Powiat  Limanowski  –  Powiat  Limanowski  –  wyniki  badania
ankietowego
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Festiwal  Kolędowy  Maleńkiemu
Jezusowi Pasierbiec 2019
 1  –  2  luty  w  Pasierbcu  odbył  się  II  Festiwal  Kolędowy
„Maleńkiemu  Jezusowi”.  Do  udziału  zgłosili  się  wykonawcy,
zespołu i soliści z Pasierbca oraz z innych miejscowości z
terenu  powiatu  limanowskiego.  W  wydarzeniu  wzięli  również
udział  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Radna  Powiatu  Beata
Krzyściak.  

1 lutego odbyło się  przesłuchanie. Uczestnicy przedstawili
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bardzo bogaty repertuar kolęd i pastorałek wykonanych często w
zupełnie nowych aranżacjach muzycznych. Gospodarze  zapewnili
przepiękną  oprawę  wizualną  całego  festiwalu  oraz  ciepło
wspólnego kolędowania. W drugim dniu – 2 lutego miało miejsce
ogłoszenie  wyników,  podczas  którego  nagrody  dla  zwycięzców
wręczył m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

–  Gratuluję  wszystkim  uczestnikom  udziału  w  Festiwalu
Kolędowym,  podczas  którego  mieliście  okazję  zaprezentować
swoje wokalne i muzyczne talenty. Organizowany festiwal będący
zwieńczeniem okresu Bożego Narodzenia ukazuje piękno śpiewania
polskich  kolęd  i  pastorałek  w  naszych  rodzinach  oraz
przekazywania  tej  tradycji  najmłodszym  pokoleniom.  –  mówił
Starosta.

II FESTIWAL KOLĘDOWY – WYNIKI

GALERIA
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Przed nami II Festiwal Kolęd
„Maleńkiemu  Jezuskowi”  w
Pasierbcu
1 – 2 luty na hali sportowej przy Zespole Szkół w Pasierbcu
odbędzie  się  II  Festiwal  Kolęd  „Maleńkiemu  Jezuskowi”.
Organizatorzy zapraszają wszystkich do udziału w tym muzycznym
wydarzeniu.  Wydarzenie  objął  honorowym  patronatem  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

1  lutego  o  godzinie  9.00  rozpocznie  się  przesłuchanie
uczestników  prezentujących  tradycyjne  kolędy,  pastorałki  i
kantyczki. Osoby biorące udział w festiwalu mogą wykonywać
utwory  a  ’cappella,  z  towarzyszeniem  instrumentów  lub  z
podkładem muzycznym na płcie CD albo pendrive.

Dla laureatów przewidziane są nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe
dyplomy.
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